
 
ESTUDIO DE KARDEX 

 

ACTIVIDAD: 03 PROVEEDOR   
ESPECIALIDAD: 13 Y/O 16  GRUPO: 1-2.  

CAPACIDAD RESIDUAL K:                                   
IGUAL O SUPERIOR AL VR. DE LA 

OFERTA EN  SMMLV 
CIERRE: 13-SEPTIEMTIEMBRE-04 

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

 
 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 
CAPACIDAD MAX DE 

CONT EN SMMLV 

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

VR. DE LA 
OFERTA EN 

SMMLV 
VENCE R.U.P. 

DG-01 
TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA. 3.788,01 654,23 3.133,78 103,72 03-MAY-05 

 
 

2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SANCIONES 

DG-01 
TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA. NO REPORTA  NO REPORTA  

 
CONCLUSIÓN: EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS ASPECTOS SOLICITADOS 
EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

ESTUDIO JURÍDICO 
 

LA OFICINA JURÍDICA DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO MEDIANTE 
ESTUDIO JURÍDICO No. 19-04-1054/2004 DEL 15 DE  SEPTIEMBRE  DE  2004, 
CONCLUYE: 
 

EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DG-01 SE AJUSTA A LAS 
NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO DEL 
EJÉRCITO, POR CONSIGUIENTE SE HABILITA PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y 
ECONÓMICO-FINANCIERO  RESPECTIVO. 
 
EL OFERENTE DG-01 NO DILIGENCIO EL FORMULARIO 2B REFERENTE A LAS 
GARANTÍAS Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PERO ESTA INFORMACIÓN SE 
ENCUENTRA INCLUIDA EN EL FORMULARIO 5 – FOLIO 82. 
 
ASÍ MISMO, SE ACLARA  QUE EL OFERENTE OFRECE EL ÍTEM 2 CORRESPONDIENTE 
A TUBERÍAS, RAZÓN POR LA CUAL NO REQUIERE SE DILIGENCIE EL FORMULARIO 2 
C IDONEIDAD TÉCNICA DEL ÍTEM. 

 
ESTUDIO TÉCNICO 

 
ÍTEM No. 1 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ELÉCTRICO 
 
l. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 

No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 



TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES 
1 

LTDA. 
DG- 01 

 
ESTUDIO TÉCNICO. 
 

• CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 
(ANEXO 3) 

 
A FOLIO 6 PRESENTA EL FORMULARIO 2 QUE NO CORRESPONDE A LA 
CONTRATACIÓN DIRECTA 034 DE 2004, NO INDICA SI CUMPLE CON LO 
EXIGIDO EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO 
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

 
• MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 

 
a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 9, 10 Y 11 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS 12 A 43 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, PERO NO RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 
 

No. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DG - 01 NO CUMPLE 

 
b. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 28 
 

  TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

N° PROPONENTE POR CALIDAD Y CORRECTO 
  FUNCIONAMIENTO 

1 DG - 01 NO ESPECIFICA 

 
c. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ITEM FORMULARIO 2C 
 

N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C

1 DG - 01 NO ESPECIFICA 

 
• CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 

 
  CUMPLIMIE EXPERIEN    
  NTO CIA PLAZO EXPERIENCIA  
No. ESPECIFIC PROPONE ENTREGA EN TIEMPO DE 

 
PROPONENTE 

ACIONES NTE FINAL CONTRATOS GARANTÍA 



  TECNICAS   EJECUTADOS  

  NO NO  NO 

1 DG - 01 
NO 

CUMPLE ESPECIFI  NO CUMPLE ESPECIFIC 

  CUMPLE  CA  A 

 

ÍTEM No. 2 TUBERÍA ACERO AL CARBÓN 

 
I. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 

No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 

TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES
1 

L TDA. 
DG- 01 

 
II. ESTUDIO TÉCNICO. 
 

.CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 (ANEXO 
3) 
 
A FOLIO 6 PRESENTA EL FORMULARIO 2 QUE NO CORRESPONDE A LA 
CONTRATACIÓN DIRECTA 034 DE 2004, NO INDICA SI CUMPLE CON LO EXIGIDO 
EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO NO CUMPLE 
CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 

• MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 
 
A. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 9, 10 Y 11 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS 12 A 43 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, PERO NO RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 
 

No. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DG - 01 NO CUMPLE 

 
b. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 2B 
 

  TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

N° PROPONENTE POR CALIDAD Y CORRECTO 
  FUNCIONAMIENTO 

1 DG - 01 NO ESPECIFICA 

 
c. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ÍTEM FORMULARIO 2C 
 



N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C

1 DG - 01 NO ESPECIFICA 

 
.CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 
 
  CUMPLlMIE EXPERIEN    
  NTO CIA PLAZO EXPERIENCIA  
No. ESPECIFIC PROPONE ENTREGA EN TIEMPO DE 

 
PROPONENTE 

ACIONES NTE FINAL CONTRATOS GARANTÍA 
  TECNICAS   EJECUTADOS  

  NO NO NO 

1 DG - 01 
NO

CUMPLE ESPECIFI NO CUMPLE ESPECIFIC 

  CUMPLE  CA  A

 
CONCLUSIONES 
 
ÍTEM No. 1- MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ELÉCTRICOS 
 
EL PROPONENTE DG - 01 NO PRESENTA EL FORMULARIO 3, NO CUMPLE CON LO 
EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 
 
ÍTEM NO. 2- TUBERÍA ACERO AL CARBÓN 
 
EL PROPONENTE DG - 01 NO PRESENTA EL FORMULARIO 3, NO CUMPLE CON LO 
EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 
 
RECOMENDACIÓN. 
 
1. EL COMITÉ TÉCNICO DESPUÉS DE ANALIZAR LAS PROPUESTAS RECIBIDAS SE 
PERMITE RECOMENDAR A LA SEÑORA CORONEL DIRECTORA GENERAL DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO NO HABILITAR PARA EL ESTUDIO ECONÓMICO 
LAS PROPUESTAS QUE NO CUMPLIERON LA TOTALIDAD DE LAS EXIGENCIAS 
TÉCNICAS PARA EL PRESENTE PROCESO, EN CADA UNO DE LOS ÍTEMS 
OFERTADOS. 

 
ESTUDIO FINANCIERO 

 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES 
CERTIFICADO DE 

INSCRIPCION  

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
RESULTADOS 
CERTIFICADO NOTAS 

CERTIFICADO Y 
TARJETA DEL 

CONTADOR Y 
REVISOR DICTAMEN

DG-01 
TECNI REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA SI SI* SI* SI SI N/A 

                



 
 

 
 
 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES CAPITAL 
TRABAJO 

NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

           

DG-01 TECNI REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA 187.200.948,00 80,81% 108.483.156,00 36.295.289,00 

          

            

 
SE RECOMIENDA A LA SEÑORA CORONEL DIRECTORA GENERAL DEL FONDO 
ROTATORIO DEL EJERCITO ELIMINAR AL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL 
CÓDIGO DG-01 TECNI REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA PORQUE PRESENTA EL 
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO SUPERIOR AL 70%, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 
1.22 DEL PLIEGO DE CONDICIONES CAUSALES DE RECHAZO. 
 
 


